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Donau farm Semat, a.s.
KONSOLIDOVANA SUVAHA
k 30. junu 2023

(v eurach)

AKTIVA

NEOBEZNY MAJETOK

Budovy, stavby, stroje a zariadenia
Poskytnuté pozicky

Odlozena dafiova pohladavka
Pravo na uzivanie aktiva
NeobeZny majetok celkom

OBEZNY MAJETOK

Zasoby

Pohtadavky z obchodného styku a ostatné pohtadavky
Poskytnuté pdzicky

Casove roziisenie

Peniaze a penazné ekvivalenty

Neobezny majetok uréeny na predaj

ObeZzny majetok celkom

AKTIVA CELKOM

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie

Ostatné rezervy

Akumulovana strata

Vlastné imanie pripadajlice na viastnikov
spolo¢nosti

Nekontrolované podiely

Vlastné imanie celkom

DLHODOBE ZAVAZKY

Rezervy

Prijaté avery a p6zicky
Zavézky z finanéného lizingu
OdloZeny dafiovy zévézok
Statne dotacie

Dlhodobé zavizky celkom

KRATKODOBE ZAVAZKY

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky
Prijaté Uvery a pbzitky

Zavazky z financného lizingu

Ostatné zavazky

Statne dotdcie

Kratkodobé zavizky celkom

Zavazky celkom

ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE CELKOM

Pozn.

N
RN

(6 BN o))

O

10

11

31.12.2022 30.6.2023
7 092 551 8 424 255
489 125 -
53023 54 247
1777 457 1 680 539
9412 156 10 159 041
1419 198 2963 516
1126112 2 596 532
85 325 69 889

449 288 3987

3 079 923 5633924
12 492 079 15 792 965
11 338 014 11 338 014
722 183 722 183

-4 971 120 -5413 588
7 089 077 6 646 609
48 091 2

7 137 168 6 935 849
67 635 67 635

289 241 289 241
1627 264 1536174
435172 435172
2419 312 2328 221
1871 804 3 347 582
773 385 3180 142
190 636 190 636

99 774 99 774
2935 599 6 818 134
5354 911 9 146 355
12 492 079 15 972 965

Prilozené poznamky sti neoddelitefnou siastou konsolidovanych finanénych vykazov.



Donau farm Semat, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

za 6 mesiacov konciacich 30. jina 2023
(v eurach)

Pozn. 1-12/2022 1-6/2023
Pokracujice &innosti:
Trzby z predaja sluzieb a hotovych vyrobkov 16 7 032 965 1177 518
Prijaté dotacie 17 499 031 76 000
Zisk/(strata) z predaja dlhodobého majetku 56 479 220 079
Zmena stavu zasob -491 600 1201 718
Aktivacia 2 964 -
Spotrebovany material a energie 18 -3 593 152 -1278 789
Sluzby 19 -814 271 -327 778
Osobné nakiady 20 -927 516 -662 028
Qdpisy a opravné polozky k dlhodobému majetku 4 -1 026 366 -613 061
Financné naklady, netto -64 009 -65 380
Ostatné naklady, netto 21 -178 644 -171 974
Zisk/(strata) pred zdanenim 495 881 -443 694
Dan z prijmov 22.1 -75 742 1224
Zisk/(strata) za rok z pokradujicich &innosti 420 139 -442 470
Ukonéené &innosti:
Strata za rok z ukonéenych &innosti 23 - -
ZISK/(STRATA) PO ZDANENI 420 139 -442 470
OSTATNY KOMPLEXNY VYSLEDOK - -
CELKOVY KOMPLEXNY VYSLEDOK 420 139 -442 470
Celkovy komplexny vysledok pripadajlci na:
Akciondrov spolo¢nosti 420 224 -442 470
Nekontrolované podiely -85 -
Zisk/(strata) pripadajiica na:
Akcionarov spolonosti 420 224 -442 470
Nekontrolované podiely -85 -
Zisk/(strata) na akciu z pokraujlcich ¢innosti 1.23 -1.30
Zisk/(strata) na akciu z ukonéenych &innosti - -
PriloZené poznamky su neoddelitelnou sti&astou konsolidovanych finanénych vykazov. -



Donau farm Semat, a.s. ;
KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI
za obdobie 6 mesiacov konéiacich sa 30. juna 2023

(v eurach)

Podiel
Zdkladné Ostatné Akumulovand akciondrov Nekontrolované Celk
imanie rezervy strata na viastnom podiely .
mani

K 1.1.2021
(upravené) 11 338 014 722183 -5079984 6 980 213 48 042 7 028 255
Zisk/ (strata) za obdobie - - -311 360 -311 360 133 -311 227
Tvorba rezervného fondu - - - - - -
Oprava minulych obdobi - - - - - -
Ostatné - - - - - -
K 31.12.2021
(upravené) 11 338 014 722183 -5 391 344 6 668 853 48 176 6 717 029
Zisk/ (strata) za obdobie - - 420 224 420 224 -85 420 139
Tvorba rezervného fondu - - - - - -
Oprava minulych obdobi - - - - - -
Ostatné - - - - - -
K 31.12.2022 11338014 722183 -4971120 7 089 077 48 091 7 137 168
Zisk/ (strata) za obdobie - - -442 470 -442 470 -442 470
Redukcia nekontrolovanych
podielov z dovodu zaniku - - - -48 091 -48 091
K 30.6.2023 11338014 722183 -5413589 6 646 609 - 6 646 609

PriloZzené poznamky su neoddelitelnou su¢astou konsolidovanych finanénych vykazov, 5



Donau farm Semat, a.s. . .
KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za obdobie 6 mesiacov konéiacich sa 30. jina 2023
(v eurach)

Pozn. 2022 1-6/2023
PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVE] CINNOSTI:
Zisk /(Strata) pred zdanenim dafiou z prijmov 495 881 -443 694
Upravy na odstihlasenie straty pred zdanenim dafiou z
prijmov a Cistych peitaZnych tokov z prevadzkovej &innosti:
Odpisy dlhodobého majetku 4 1148 233 613 061
(Zisk)/strata z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni -56 479 -187 171
(Zisk)/strata z predaia zakladného stéda
Zmena stavu poloZiek Casového rozlienia nékladov a
VYNOosov -136 167 15436
Rezervy -16 692 120 253
Opravné polozky -121 573 432 818
Nakladové Groky 67 948 64 323
Vynosové Uroky -8 178 -
Ostatné polozky nepefazného charakteru 5302 -2 610
Zmeny pracovného kapitalu:
Zasoby -14 253 -1 544 318
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 647 450 -1460 279
Zavézky z obchodného styku a ostatné zavazky -1 795 467 1 346 945
Casové rozlisenie
Prevadzkové pefiazné toky pred Grokmi a dafiami,
netto 216 005 -1 045 236
Zaplatené Groky -67 948 -28 888
Prijaté uroky
Zaplatena dan z prijmov -625 -21 941
PefiaZné toky z prevadzkovej ¢innosti, netto 147 432 -1 096 065
PENAZNE TOKY Z INVESTIENE] CINNOSTI:
Prirastky budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku -633 324 -2 357 444
Prirastky zakladného stada
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 184 000 696 769
Prijmy z predaja zakladného stada
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti, netto -449 324 -1 660 675
PENAZNE TOKY Z FINANCNE) CINNOSTI:
Erijaté uvery 522 391 2 406 757
Uhrada zavézkov z finanéného lizingu -218 253 -95 318
Perfazné toky z finanénej ¢innosti, netto 304 138 2311439
Zmena stavu peiiazi a pefiaZnych ekvivalentov, netto 2 246 -445 301
Peniaze a peiazné ekvivalenty na zadiatku obdobia 447 042 449 288
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI
OBDOBIA 8 449 288 3987
Kontokorent 12 -
Peniaze a pefiazné ekvivalenty vykazané v stivahe 8 449 288 3987
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI
OBDOBIA 449 288 3 987

PriloZzené pozndmky st neoddelitelnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 6



Donau farm Semat, a.s. ) L. )
POZNAMKY K PRIEBEZNYM KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za obdobie 6 mesiacov konciacich sa 30. jina 2023

(v eurach)

1. VSEOBECNE INFORMACIE

1.1. Popis spolo&nosti

Donau farm Semat, a.s. [do 10.1.2023: SEMAT, a.s.] (,spoloénost") je akciovd spoloénost zaloZzena dria
10. novembra 1994 a zapisana do Obchodného registra v Slovenskej republike dfia 1. médja 1995.
Spoloénost pdsobi priamo a prostrednictvom svojej dcérskej spoloénosti (,Skupina®) najma v oblasti
polnohospodarskej vyroby, a to rastlinnej vyrobe. V jlli 2016 sa skupina stala saéastou skupiny DAN-
FARM, prostrednictvom svojej materskej spolo¢nosti Donau farm Trnava, s.r.o.

K 30. jdnu 2023 mala spolo¢nost sidlo na adrese Fararske 6922, 917 02 Trnava, ICO: 34 120 076,
registrovana v Obchodnom registri Okresného siidu Trnava, oddiel: Sa, vioZka & 92/T.

1.2. Struktara akcionarov a ich podiel na zikladnom imani

K 30. junu 2023 bola $truktira akciondrov nasledovnd:

Menovitd hodnota Vyska Vyska

Meno a priezvisko / Nazov Podet CP CP podielu podielu
EUR / ks EUR %

?:Qg;’fz_r:‘ogma"a' D (0 50.11.2022: 272 015 33,193919 9 029 244 79,64%
Bz’&?‘;;;;dmjf_';"’é' 5.r.0. (do 12.12.2022; 69 190 33,193919 2 295 691 20,26%
I.F.C, a.s. 39 33,193919 1295 0,01%
Milan Hodek 60 33,193919 1992 0,02%
Tricorn Investment Limited 41 33,193919 1361 0,01%
Kubala Ludvik 60 33,193919 1992 0,02%
Kubala Emil 60 33,193919 1992 0,02%
Kubala Bohuslav 60 33,193919 1992 0,02%
Horvath Peter 7 33,193919 232 0,00%
Tomanek Martin 37 33,193919 1228 0,01%
Spolu 341 569 11 338 014 100 %

Priamou materskou spoloénostou je Donau farm Trnava, s.r.0., ktord je st¢astou konsolidovaného celku
s jej materskou spoloénostou Donau farm Blahovd, s.r.o. Konsolidujicou spoloénostou Donau farm
Blahova, s.r.o. je jej priama materska spolocnost Blahova ApS, Hjorringvej 442, Oster Vra 9750, Dansko.

Hlavnou materskou spolo¢nostou je Spoloénost Donau Agro ApS, materska spoloénost spoloénosti Blahova
ApS, ktord zostavuje konsolidovanu uc¢tovnu zdvierku za cell skupinu podnikov. Konsolidovana Uétovna
zavierka je k dispozicii v sidle spolo¢nosti Donau Agro ApS, Jjorringevej 442A, Oster Vra 9750, Dénske
kralovstvo.

Tieto pozndmky st neoddelitefnou su&astou priloZenych priebeZnych konsolidovanych finan&nych vykazov. 7



Donau farm Semat, a.s. B _ )
POZNAMKY K PRIEBEZNYM KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za obdobie 6 mesiacov konciacich sa 30. jina 2023

(v eurach)

1.3. Clenovia organov Spolo&nosti
Predstavenstvo k 30. junu 2023:

Jorgen Christian Skeel - predseda predstavenstva
Per Lykkegaard Christensen - £len predstavenstva
Jens Peter Gadensgaard — ukonlenie k 19.9.2022

Dozorna rada k 30. junu 2023:

Mgr. Branislav Bucko

Michael Bager Houmann

Brian Justesen

Per Thorkild Lundhede Christensen — ukonéenie k 19.9.2022
Carsten Christiansen - ukonéenie k 19.9.2022

Gunar Laden - ukoncenie k 19.9.2022

Menom spoloCnosti konaju: predseda predstavenstva samostatne, alebo spolotne dvaja Elenovia
predstavenstva.

1.4. Podniky, v ktorych je spoloé¢nost neobmedzene rudiacim spoloénikom

Spolo¢nost nie je v Ziadnej spoloénosti neobmedzene ruéiacim spoloénikom.

1.5. Dévod a spdsob zostavenia (étovnej zavierky

Tato konsolidovand uctovna zavierka je priebeznd konsolidovand Uctovna zéavierka za Donau farm Semat,
a.s. a jej dcérsku spoloénost TAPOS PLUS, s.r.o. (,Skupina®). PriebeZnd konsolidovana uétovna zavierka
bola zostavena za obdobie od 1. janudra 2023 do 30. juna 2023 v sulade s Medzindrodnymi $tandardami
pre finanéné vykaznictvo (,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli prijaté
Eurépskou uniou (,EU™).

Zostavenie tejto priebeznej konsolidovanej G¢tovnej zavierky skupiny je v Slovenskej republike v silade
so zakonom o Uctovnictve. Podla § 22 zakona o Uctovnictve sa od skupiny vyZaduje, aby pripravovala svoju
konsolidovanu uétovnu( zavierku podfa osobitnych predpisov — nariadenia Eurdépskeho parlamentu a Rady
(ES) 1606/2002 o uplatriovani Medzindrodnych uctovnych Standardov (IFRS).

Tato priebeZna konsolidovana (¢tovnd zdvierka bola vypracovana pre Géely polroénej spravy emitenta akcif
alebo dlhovych cennych papierov, ktoré boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu v zmysle zdkona
o burze cennych papierov. PoZiadavky na vypracovanie tejto spravy stanovuju ako porovnateiné obdobie
pre stvahu, vykaz ziskov a strat a vykaz penaznych tokov UplIné data vykazané k 31. decembru a za celé
predchadzajlice Uctovné obdobie.

1.6. Aplikacia novych a revidovanych medzinarodnych aétovnych standardov

Skupina prijala véetky nové a revidované $tandardy a interpretécie, ktoré vydala Rada pre medzindrodné
uctovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre interpretaciu
medzindrodnych Standardov financného vykaznictva (International Financial Reporting Interpretations
Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré boli schvélené na pouZitie v Eurépskej Unii, a ktoré sa vztahuju na jej
éinnosti a su platné pre G¢tovné obdobia zacinajlce sa 1. januara 2023. Uplatnenie tychto $tandardov a
dodatkov k existujicim Standardom nespésobilo ziadne vyznamné zmeny v Uétovnych zdsadéch skupiny.

K 1. janudru 2023 nadobudli tiéinnost nasledujiice Standardy:
Zverejiovanie uctovnych zasad — dodatky k IAS 1 a IFRS Praktické vyhlésenie 2

IASB novelizovala IAS 1 tak, aby vyZadovala, aby Gctovné jednotky zverejiiovali skdr svoje vyznamné
uctovne zasady ako déleZité Uctovné zésady. Dodatky definuju, €o st ,vyznamné informacie o Uctovnej
politike" a vysvetluju, ako identifikovat, kedy st informécie o u¢tovnej politike vyznamné. Dalej objasiiuju,
Ze nevyznamné informacie o G¢tovnej politike sa nemusia zverejfiovat. Ak sa zverejni, nemalo by to zakryt
podstatné uctovné informacie. Na podporu tohto dodatku IASB upravila aj IFRS Prakticky vykaz 2
Posudzovanie vyznamnosti s ciefom poskytnut névod, ako aplikovat koncept vyznamnosti pri zverejfiovani
uctovnych zdsad (s G¢innostou pre uctovné obdobia zacdinajlce sa 1. janudra 2023 alebo neskdr).

Tieto poznamky s neoddelitel’nofj ;ﬁéast'ou priloZzenych priebeznych konsolidovanych finanénych vykazov. 8



Donau farm Semat, a.s. N .. )
POZNAMKY K PRIEBEZNYM KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za obdobie 6 mesiacov kondiacich sa 30. jina 2023

(v eurach)

Definicia i¢tovnych odhadov — Dodatky k IAS 8

Novela IAS 8 U&tovné zésady, zmeny v Gétovnych odhadoch a chyby objasfiuje, ako by spolo¢nosti mali
rozliSovat zmeny v G¢tovnych zédsadach od zmien v Uétovnych odhadoch. Toto roziiSenie je ddlezité, pretoze
zmeny v u¢tovnych odhadoch sa aplikuji prospektivne na buddce transakcie a iné budice udalosti, zatial
¢o zmeny v G¢tovnych zdsadach sa vo v3eobecnosti aplikuju retrospektivhe na minulé transakcie a iné
minulé udalosti, ako aj na bezné obdobie (s uginnostou pre Gétovné obdobia zadinajlice sa 1. janudra 2023
alebo neskor).

Odlozena dari sivisiaca s majetkom a zavizkami vyplyvajiicimi z jednej transakcie — Dodatky k
IAS 12

Dodatky k IAS 12 Dane z prijmov vyZaduju, aby spolo¢nosti vykdzali odloZzen( dafi z transakcii, ktoré pri
prvotnom vykdzani vedu k rovnakym sumam zdanitefnych a odpoéitatefnych doasnych rozdielov.
Zvylajne sa budu vztahovat na transakcie, ako si lizingy ndjomcov a zdvézky spojené s vyradenim z
prevadzky, a budl vyZadovat vykédzanie dodatoénych odloZenych dafiovych pohladavok a zavézkov.
Dodatok by sa mal aplikovat na transakcie, ktoré sa uskutoénia na zaéiatku alebo po za&iatku najskorieho
prezentovaného porovnavacieho obdobia. Okrem toho by U¢tovné jednotky mali vykazat odloZzené dafiové
pohfaddvky (v rozsahu, v akom je pravdepodobné, Ze ich mozno vyuzit) a odloZené dafiové zavéazky na
zatiatku najskorSieho porovnavacieho obdobia pre vsetky odpoditatelné a zdanitelné dofasné rozdiely
slvisiace s:

¢ majetok a zavazky z lizingu, a

e zavazky z vyradenia, obnovy a podobné zdvazky a zodpovedajice sumy vykdzané ako sulast
obstardvacej ceny slvisiaceho majetku. Kumulativny G¢inok vykdzania tychto Uprav sa vykazuje v
nerozdelenom zisku alebo inej zloZke vlastného imania, podta toho, ¢o je vhodné. IAS 12 sa predtym
nezaoberal spésobom (c¢tovania dariovych Udinkov sutvahovych lizingov a podobnych transakcii a rdzne
pristupy sa povazovali za prijatelné. Niektoré Gctovné jednotky uz mohli Gétovat o takychto transakcidch
v sulade s novymi poZiadavkami. Tychto subjektov sa novely nedotkn( (s ucinnostou pre Gic¢tovné obdobia
zacinajuce sa 1. januara 2023 alebo neskor).

IFRS 17 poistné zmluvy

IFRS 17 bol vydany v maji 2017 a je Ucinny pre ro¢né uctovné obdobia zacinajice 1. januara 2023. IFRS
17 definuje principy vzniku, ocefiovania, prezentacie a zverejnenia poistnych zmliv, ktoré s v u&innosti
tohto Standardu. Ciefom Standardu IFRS 17 je zabezpedit aby uétovné jednotky poskytovali relevantné
informacie ktoré budl zodpovedne reprezentovat tieto zmluvy. Tieto informacie daji podklady pre
uzivatefov finan¢nych vykazov na posudenie efektov poistnych zmliv na finanéné postavenie u&tovnej
jednotky, finanény vykon a pefnazné toky.

Skupina neodakdva, Ze by sa niektory z jej finanénych nastrojov mal riadit $tandardom IFRS 17.

Skupina posudila vplyv na individudinu Gétovnu zdvierku pri hore uvednych dodatkoch ku Standardom, ako
nevyznamny.

Skupina k ditumu zostavenia tejto dctovnej zdvierky posidila vSetky nové standardy vydané

radou IASB a schvélené EU, ktoré zatial’ nenadobudli iéinnost, a neofakdva vyznamny vplyv
tychto standardov, dodatkov a interpretdcii na uétovni zdvierku.

Skupina bude aplikovat tieto $tandardy a dodatky v stlade s poZiadavkami EU.

Tieto pozndmky sU neoddelitefnou stéastou prilozenych priebeZnych konsolidovanych finanénych vykazov. 9



Donau farm Semat, a.s. .. ;
POZNAMKY K PRIEBEZNYM KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za obdobie 6 mesiacov konciacich sa 30. jina 2023

(v eurach)

2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV

a. Vyhldsenie o zhode

Tdto konsolidovana Uctovna zdvierka bola vypracovana v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre
finan¢né vykaznictvo tak, ako boli schvélené EU.

Konsolidovana (étovnd zavierka bola zostavena na baze historickych cien, s vynimkou niektorych majetkov
a finanénych ndstrojov, ktoré sa vykazuji v precenenej hodnote alebo redinej hodnote ako sa uvadza
v niz§ie uvedenych G&ovnych politikach.

Historické ceny su vo vSeobecnosti zaloZzené na redlnej hodnote poskytnutého protiplnenia za tovar alebo
sluzby.

Redlna hodnota je cena, ktord by bola prijatd za predaj majetku alebo zaplatend za prevod zavézku
v riadnej transakcii medzi trhovymi Gcastnikmi k ddtumu ocenenia, bez ohladu na to, ¢ je cena priamo
pozorovatelnad alebo odhadnuté dalSou ohodnocovanou metédou. Pri odhadovani realnej hodnoty majetku
alebo zdvézku Skupina berie do Uvahy charakteristiky daného majetku alebo zdvazku, ak by aj trhovi
ucastnici brali do Gvahy tieto charakteristiky pri ocefiovani majetku alebo zdvézku ku dfiu ocenenia. Redlna
hodnota, pre potreby ocenenia a/alebo zverejnenia v konsolidovanych Gétovnych vykazoch, je stanovend
na takomto zéklade s vynimkou oceneni, ktoré zdielaji podobnost s redlnou hodnotou, ale fiou nie st napr.
distd realizovatelnd hodnota v IAS 2 alebo hodnota z pouZitia in IAS 36.

b. Hierarchia redinych hodnét

V zmysle IFRS 7 o zverejiiovani informdcii, ktoré odradZaju vyznam vstupnych Udajov pri ocefiovani
finanénych aktiv v redlnej hodnote, Skupina rozélenila finanéné aktiva podia nasledovnej hierarchie
realnych hodnét:
. Uroven 1: financné aktiva a zavézky ocefiované na zaklade cien kotovanych na aktlvnych trhoch
o Urovefi 2: pri uréeni redinej hodnoty financnych aktiv a zavazkov su pouZité ocefiovacie techniky
vychadzajuce z trhovych udajov
o Urovei 3: realna hodnota finan¢nych aktiv a zévézkov je stanovena pouZitim ocefiovacich technik
inych ako tych, ktoré su zaloZzené na dostupnych trhovych datach

Informacie o pouzitych zakladnych UGcCtovnych postupoch sa uvadzaju v dalsom texte. PriloZzené
konsolidované financné vykazy zohladfiuju urité Upravy a reklasifikdcie, ktoré nie si zaznamenané v
uctovnych zaznamoch Skupiny, s ciefom prezentovat’ finanCné vykazy vypracované v silade s uctovnyml
postupmi platnymi v Slovenskej republike a s inymi postupmi na finanéné vykazy vypracované v stlade
s IFRS tak, ako boli schvdlené EU.

¢. Mena vykazovania

Mena vykazovania Skupiny je euro (EUR).

d. NepretrZitost trvania

Riadna konsolidovana uctovna zavierka za obdobie od 1. janudra 2022 do 31. decembra 2022 bola
zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania Skupiny.

e. Aplikacia uctovnych metdd a zdsad

Uétovné metddy a zésady pouzité v stlade s IAS/IFRS boli Skupinou konzistentne aplikované, okrem
nasledovnych zmien uvedenych v bode 2. f)

f.  Zmeny uctovnych metdd a zasad

V roku 2022 doslo dprave uctovnej politiky, tykajlicej sa vykazovania prenajov, v stlade s poziadavkou
IFRS 16. Aj v spojitosti s uvedenou zmenou, doslo k spresneniu vykazovania jednotlivych poloZiek
vlastného imania (sumarny vplyv zmeny vlastného imania vyplyva vyluéne zo zmeny vykazovania
prendjomov). Prepocet nekontrolovanych podielov bo! tieZ upraveny pre bezné aj porovnatetné obdobie.

V tabulke sa uvddza prehtad Gpravy vykonanej vo konsolidovanej suvahe a konsolidovanom vykaze
komplexného vysledku pri uplatneni novej Gétovnej zdsady:

Tieto pozndmky su neoddelitefnou suéastou prilozenych priebeznych konsolidovanych finané&nych vykazov. 10
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Konsolidovana stivaha Konsalidovany vykaz komplexného vysledku

Riadok vykazu |Pravo na [Zavazky [Odlozend Vlastné imanie Nekontro- [Sluzby - Odpisy Finanéné |Odlozend [Celkovy

uzivanie [z dafiova pripadajlce na flované prenajom dlhodobého |ndklady, [dar - vplyv na

aktiva finanénéh |pohfadavka [|vlastnikov podiely majetku netto Vynos -zisk/

o lizingu spoloénosti +stratu
Pévodny  stav 0 | -106 463 - -6 977 080 -49 901 - - - - -
1.1.2021
\Z“mena 2 065 361 |-2 065 361 - -3133 1858 B - - - -
Upraveny stav | 2065361 |-2171824 - -6 980 213 -48 043 - - - - -
1.1.2021
Povodny  stav 0 -35 959 106 735 -6 683 145 -50 034 - - - - -
31.12.2021 (za
rok 2021)
Zmena 1877 478 |-1 897 922 4293 14 292 1858 | -224 546 187 883 57 107 -4293 | 16151
Upraveny stav |1877478 |-1933 881 111 028 -6 668 853 -48 176
k 31.12.2021
(za rok 2021)
Vplyv na akciu - - - - - - - - - | 0.0473
za rok 2021 | |
Akcionarov - - - 14 292 - - - - - -
spoloénosti | |
Nekontrolované - - - - 1858 - - - - -
odiely

g. Zaklad konsolidacie

Skupina konsoliduje finanéné vykazy dcérskej spolo¢nosti TAPOS PLUS, s.r.o. - plati pre Gétovné obdobie
2022,

Diha 8. marca 2023 rozhodli spolo¢nici TAPOS PLUS, s.r.o. o zlifeni spoloénosti (ako zanikajlcej
spolo¢nosti) do spolocnosti Donau farm Trnava, s. r. 0. (ako nastupnickej spoloénosti) k rozhodnému driu
1. januar 2023, ku ktorému sa vietky aktiva a pasiva zanikajlicej spolo€nosti stali majetkom nastupnickej
spolo¢nosti.

Spoloénici TAPOS PLUS, s.r.o. (Donau farm Trnava, s. r. 0. a Donau farm Semat, a.s.) sa dohodli na
vyplateni vyrovndvacieho rozdielu po zlG€eni ndstupnickou spolo¢nostou (Donau farm Trnava, s. r. 0.)
spolo€nikovi Donau farm Semat, a.s., nakolko tdto spolofnost sa vzdala svojej Géasti na zli&enej
spolo¢nosti. Hodnota vyrovnavacieho podielu je 432 818 eur, ¢o predstavuje 90% podiel spolo&nosti Donau
farm Semat, a.s. na vlastnom imani zanikajlicej spolo¢nosti.

i Podnikové kombinécie

Skupina uctuje o podnikovych kombinacidch pouZivajic obstardvaciu metddu, ak sa do skupiny presunie
kontrola. Zaplatena protihodnota prevedend do obstarania sa ocefiuje v redlnej hodnote ako obstarané
identifikovatefné isté aktiva. Akykolvek vzniknuty goodwill je kazdoro¢ne testovany na zniZenie hodnoty.
Akykolvek zisk z vyhodnej kipy sa ihned' uctuje do ziskov a strat. Transakéné ndklady sa G&tuji do
nakladov v Case ich vzniku, okrem nakladov suvisiacich s emisiou dlhovych alebo majetkovych cennych
papierov.

Zaplatena protihodnota nezahffia Ciastky slvisiace s vysporiadanim uZ existujlicich vztahov. Takéto ¢iastky
sa zvycajne Uctuju do ziskov a strat.

Akékolvek odloZzené platenie sa ocefiuje v redinej hodnote ku dfiu obstarania. Ak povinnost zaplatit
odloZzené platenie, ktoré splna definiciu financného nastroja, je klasifikovana ako vlastné imanie,
neprecefuje sa a vysporiadanie sa Gctuje v ramci vlastného imania. Inak sa odloZené platenie precefiuje
na redlnu hodnotu vZdy k ddtumu vykazovania a nasledné zmeny v redlnej hodnote odloZeného platenia
sa U¢tuju do ziskov a strat.

i Dcérske spolo¢nosti

Dcérske spolo¢nosti su U¢tovné jednotky kontrolované Skupinou. Skupina kontroluje Gctovnu jednotku, ak
ma pravo na variabilné vynosy zo svojej angaZovanosti v ictovnej jednotke a mé schopnost ovplyvnit tieto
vynosy prostrednictvom svojho vplyvu v (étovnej jednotke. Uétovné zévierky dcérskych spolo¢nosti sa
zahriiuji do konsclidovanej U¢tovnej zavierky od datumu zaciatku vplyvu v G¢tovnej jednotke do ddtumu
ukonc¢enia vplyvu,

Tieto pozndmky su neoddelitetnou si&astou prilozenych priebeznych konsolidovanych finanénych vykazov. 11
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iii. Nekontrolované podiely

Nekontrolované podiely sa ocenuji vich pomernom podiele na identifikovatefnych &istych aktivach
nadobtdaného subjektu k datumu jeho obstarania. Zmeny podielu Skupiny v dcérskej spoloénosti, ktorych
vysledkom nie je strata kontroly, s Gftované ako operécie vo vlastnom imani.

iv. Strata kontroly

Ak Skupina strati kontrolu v dcérskej spolo¢nosti, od(¢tuje aktiva a pasiva dcérskej spolocnosti
a akékolvek suvisiace nekontrolované podiely a ostatné zlozky vlastného imania. Akykolvek vysledny zisk
alebo strata sa zalftuje do ziskov a strat. Akykolvek ponechany podiel v byvalej dcérskej spoloénosti sa
ocenuje v realnej hodnote ak Skupina strati kontrolu.

h. Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok nadobudnuty prostrednictvom podnikovej kombindcie a uréeny na
pouzivanie pri vyrobe a dodévke tovaru alebo sluzieb alebo na administrativne (éely sa vykazuje v stivahe
v redinej hodnote uréenej k ddtumu akvizicie dcérskej spoloénosti, ktord predstavuje obstardvaciu cenu.
Iné prirastky dlhodobého hmotného a nehmotného majetku sa ocefiuji v obstaravacej cene, ktord zahiffa
naklady na zmluvné prace, priamy material a mzdy, ako aj reZijné naklady.

Polozky dlhodobého hmotného a nehmotného majetku sa odpisuji podfa predpokiadanej zostavajticej doby
Zivotnosti. Predpokladand ekonomickd Zivotnost najvyznamnejdich poloZiek dlhodobého hmotného
a nehmotného majetku podla jednotlivych kategorii:

Trieda dihodobého hmotného a nehmotného majetku Predpokladand Zivotnost’
Budovy a stavby nebytové 30 -77 rokov
Stroje a zariadenia 4-21 rokov
Dopravné prostriedky 6 rokov

Pravo na uZivanie aktiva

Majetok z finanéného lizingu sa odpisuje pofas predpokladanej doby Zivotnosti rovnakou metédou ako
vlastny majetok.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vycisluje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a Gctuje sa do vykazu komplexného vysledku pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaju polozZiek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouZivania,
zvySuju ich Gétovnd hodnotu iba v pripade, Zze Skupina méZe ofakdvat budice ekonomické prinosy
nad ramec ich pdvodnej vykonnosti. Véetky ostatné vydavky sa G¢tuji ako opravy a Udriba do nékladov
obdobia, s ktorym vecne a €asovo slvisia.

V stlade s poziadavkami IAS 36 ,ZniZenie hodnoty majetku” sa ku diiu zostavenia U¢tovnej zavierky
vykondva posudenie, Ci existuju faktory, ktoré by naznacovali, Ze realizovatefna hodnota budov, stavieb,
strojov a zariadeni je niZSia ako ich Gétovnd hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa odhadne
realizovatefnd hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako &istd predajna hodnota alebo stéasna
hodnota budtcich pefiaznych tokov, vidy t3, ktord je vysSia. Akakolvek odhadnutd strata na zniZzenie
hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa UCtuje v plnej vyske vo vykaze komplexného vysledku
v obdobi, v ktorom zniZenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZzité pri vypolte sufasnej hodnoty
buddcich penaznych tokov vychéddzaju z pozicie Skupiny, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej
republiky ku drfiu zostavenia Utovnej zdvierky. V pripade, Ze sa Skupina rozhodne akykolvek investi¢ny
projekt zastavit, alebo sa jeho pldnované ukon&enie oddiali, posudzuje pripadné znizenie hodnoty a podfa
potreby zaudtuje stratu zo znizenia hodnoty.

i. Lizingy ako ndjomca (IFRS 16) Pravo na uZivanie aktiva (podfa IFRS 16)

Dlhodobé zmluvy na najom su kapitalizované a st sucastou hmotného majetku skupiny. Ich vyska a pohyb
spolu s vySkou a pohybom opravok k pravu na uZivanie si vykdzané v pohybe na Gétoch dlhodobého
hmotného majetku v poloZzke "Pravo na uzivanie aktiva". Odpisy prdva na uZivanie s su&astou
v8eobecnych administrativnych nakladov v poloZzke "Odpisy a opravné polozky k dihodobému majetku”.
Vyska Grokovych nakladov na zavazky z prendjmu je vykadzana v polozke "Finan¢né naklady, netto".

Tieto pozndmky su neoddelitefnou sucastou prilozenych priebeZnych konsolidovanych finanénych vykazov. 12
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J. Dlhodoby majetok uréeny na predaj a vyradované skupiny aktiv a zavéazkov

Dihodoby majetok a vyradované skupiny aktiv a zavazkov sa klasifikuji ako uréené na predaj, ked ich
uctovnu hodnotu moZno realizovat skér predajom neZ nepretrZitym pouZivanim. Tadto podmienka sa
povazuje za splnend, len ked' je predaj vysoko pravdepodobny, pricom majetok (alebo skupina aktiv
a zavazkov uréenych na predaj) je k dispozicii na okamzity predaj v stave, v akom sa prave nachddza.
Vedenie sa musi usilovat o realizéciu predaja, o ktorom by sa malo predpokladat, Ze splni kritéria na
vykazanie skonceného predaja do jedného roka od datumu takeijto klasifikacie.

Ak je Skupina rozhodnutd o plane predaja, ktory zahffia stratu kontroly nad dcérskou spoloénostou, vietky
aktiva a zdvazky tejto dcérskej spoloCnosti sa kiasifikuji ako uréené na predaj, ak sU splnené vysSie
uvedené kritéria.

Dlhodoby majetok (a skupina aktiv a zavdzkov urlenych na predaj) uréeny na predaj sa ocefiuje
predchddzajlicou Gctovnou hodnotou majetku alebo realnou hodnotou minus naklady na predaj, podia
toho, ktora hodnota je nizsia.

V pripade, ak sa zmeni plan predaja, Skupina oceni neobezny majetok, ktory uz neklasifikuje ako dihodoby
majetok uréeny na predaj v jeho zostatkovej hodnote, ktori mal pred jeho preradenim do tejto kategorie
a upravi jeho hodnotu o prislusné odpisy, amortizaciu alebo revaludciu alebo ho oceni v jeho reprodukénej
hodnote, ktortd by mal v defi nasledujlci rozhodnutiu o jeho preradeni z majetku uréeného na predaj.

k. Financny lizing
Spoloénost’ ako najomca

Majetok obstarany v ramci finanéného lizingu sa G¢tuje do aktiv vo vyske jeho redlnej hodnoty ku driu
obstarania. Suvisiaci zavdzok voci prenajimatelovi je v stivahe vykézany ako zavdzok z finanéného lizingu.
Finan¢né naklady, ktoré predstavuju rozdiel medzi celkovym zavazkom z lizingu a redlnou hodnotou
obstaraného majetku, sa UGc¢tuji vo vykaze komplexného vysledku podas doby trvania lizingu pouZitim
miery vnutornej vynosnosti.

l.  Biologické aktiva

Skupina vykazuje biologické aktiva ak kontroluje dané aktivum ako vysledok minulych udalosti, je
pravdepodobné, Ze budice ekonomické UZitky spojené s aktivom budd patrit skupine a skupina vie urcit
ich hodnotu. Skupina klasifikovala zakladné stado ako biologické aktiva a ocefnuje ho v redinej hodnote
znizenej o naklady na predaj ku koncu tétovného obdobia.

Biologické aktiva - obeZny majetok

Tieto biologické aktiva obsahuju vyprodukované plodiny vykazané ako obeZny majetok. Ocefiujd sa redlnou
hodnotou zniZzenou o naklady na predaj.

m. Finanény majetok

Pri prvotnom vykdzani Skupina oceni finan¢né aktivum v jeho realnej hodnote. V pripade, Ze finantné
aktivum nie je ocenované v redlnej hodnote cez hospodarsky vysledok, redlna hodnota sa navysi o
transakéné naklady, ktoré mozno priradit priamo k obstaraniu alebo emisii finanéného aktiva. Skupina
ukonéuje vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked vyprSia zmluvné prava na pefiazné toky
z majetku alebo ked' finanCny majetok a vSetky podstatné rizikd a ekonomické GZitky vlastnictva tohto
majetku prevedie na iny subjekt.

Pohfadavky z obchodného styku, Uvery ainé pohladavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuju ako ,Uvery a pohladavky”. Pohladavky z obchodného styku sa ocefiuji prvotne redinou hodnotu
a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohfadneni opravnej poloZky k pochybnym a nedobytnym
pohladavkam.

ZniZenie hodnoty finantného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v redlnej hodnote zlcCtovaného cez vykaz komplexného vysledku, sa
posudzuje z hiadiska existencie ndznakov znizenia hodnoty vzdy k datumu sivahy.

Tieto poznamky s neoddelitefnou stiastou priloZenych priebeznych konsolidovanych finanénych vykazov. 13
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Pri finanénom majetku vykdzanom v amortizovanych nakladoch vyska znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi Uctovnou hodnotou majetku a siticasnou hodnotou predpokladanych budicich pefaznych tokov
diskontovanych efektivnou urokovou mierou.

Pri pohfaddvkach z obchodného styku sa polozky, ktorych individudlne posiidenie nepreukdzalo
znehodnotenie, nasledne posudzuji skupinovo. Objektivny ddkaz zniZzenej hodnoty portfdlia pohladévok
zahrna skisenosti Skupiny s inkasom platleb v minulosti a pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb.
Uttovnd hodnota pohfaddvok sa znifuje pomocou opravnych poloZiek. Zmeny v G¢tovnej hodnote
opravnych poloziek sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku.

n. Finanéné néstroje a finanéné zavézky

Finan¢ny majetok a finan¢né zavazky vykazuje Skupina vo svojej slvahe vtedy, ked sa na fu ako
na zmluvnu stranu vztahuji ustanovenia tykajlce sa daného finanéného nastroja.

Dlhové nastroje alebo nastroje vlastného imania sa klasifikuju ako finanéné zavézky alebo ako vlastné
imanie podfa obsahu zmluvnej dohody. Finanéné zdvéazky sa klasifikuji ako finan¢né zavéazky ,v reainej
hodnote zlétované cez vykaz komplexného vysledku (FVTPL) alebo ako ,ostatné finanéné zaviazky”.

Finanéné zdvazky v redlnej hodnote zudtované cez vykaz komplexného vysledku sa vykazuju v redinej
hodnote, pricom akykolvek zisk alebo strata vyplyvajlca z precenenia sa uctuje do vykazu komplexného
vysledku. Cisty zisk alebo Cistd strata z(étovana cez vykaz komplexného vystedku zahffia akékolvek Groky
z finantného zévazku a vykazuje sa v riadku Ostatné zisky a straty vo vykaze komplexného vysledku.

Ostatné financné zavazky vratane péZiciek sa prvotne ocefuji v redlnej hodnote znizenej o naklady na
transakciu. Ostatné financné zavazky sa nasledne ocefiuji amortizovanymi nakladmi pomocou metddy
efektivnej Grokovej miery, pricom Urokové naklady sa vykazuju na zdklade efektivheho nakladu.

Skupina ukoncuje vykazovanie finanénych zavazkov len v pripade, ked su jej zavazky splatené, zrudené
alebo vypréi ich platnost.

0. Peniaze a periazné ekvivalenty

Peniaze a pefazné ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych Gétoch a cenné papiere
s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dfia vystavenia, ku ktorym sa viaze zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

p. Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstardvacej cene alebo &istej realizovatefnej hodnote, podl’a toho, ktord je nizsia.
Obstaravacia cena zahffia naklady na priamy material, ostatné prlame néklady a slvisiace rezijné naklady.
Ubytok zdsob sa Uétuje v cene zistenej metdédou FIFO. Cistd realizovatelnd hodnota predstavuje
odhadovanu predajnu cenu pri beznych podmienkach obchodovania, po odpoditani odhadovanych nékladov
na dokondenie a nakladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distribdciu.

q. Casové roziisenie

Skupina odhaduje naklady a zavazky, ktoré neboli fakturované ku dfiu sivahy. Tieto ndklady a zévézky sa
casovo rozliSuju v uétovnych zdznamoch a vykazuji vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym suvisia.

r. Rezervy

Rezervy sa tvoria, ked’ méa Skupina sti¢asny (pravny alebo implicitny) zavéazok, ktory je vysledkom minulych
udalosti, pricom je pravdepodobné, Ze Skupina bude musiet tento zadvazok vyrovnat a Ze vysku takéhoto
zavédzku mozno spolahlivo odhadnut.

Suma vykdzanych rezerv sa urCuje na zaklade najlepSieho odhadu sumy potrebnej na Ghradu stdcasného
zavazku k datumu stvahy po zohtadneni rizik a neistét spojenych s danym zdvazkom. Ak sa rezervy urcuji
pomocou odhadu pefiaznych tokov potrebnych na dhradu sucasného zavazku, Gc¢tovna hodnota rezerv sa
rovna sucasnej hodnote tychto penaznych tokov.

Ak sa predpoklada, Ze &ast alebo vietky ekonomické (Zitky potrebné na vyrovnanie rezerv sa ziskajui od
tretej strany, pohladavka sa vykédze na strane aktiv, ak je takmer isté, ze Skupina ziska od$kodnenie a ze
vysku takejto pohtadavky mozno spofahlivo urcit,

Tieto poznamky su neoddelitelnou stéastou prilozenych priebeZnych konsolidovanych finanénych vykazov. 14
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s. Zavédzky z obchodného styku a ostatné zavazky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavézky sa prvotné ocenuju redlnou hodnotou a ndsledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej (rokovej sadzby.

t. Bankové uvery a péZiCky

Bankové lvery a pozicky sa prvotne ocenuju readlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nékladmi.
Rozdie! medzi hodnotou, v ktorej sa Uvery a p02|cky splatia a amortlzovanyml nakladmi, sa vykazuje vo
vykaze komplexného vysledku rovnomerne pocas doby trvania uverového vztahu. Uvery a pbZi¢ky splatné

do jedného roka sa klasifikuji ako kratkodobé zavézky. Uvery a p6%icky so splatnostou nad jeden rok sa
klasifikuju ako dlhodobé zavazky.

u. Uctovanie vynosov

Vynosy sa ocefiuju v redlnej hodnote ziskanej alebo vymoZitelnej protihodnoty. Od vynosov sa odpoéitaju
predpokladané vratky od odberatelov, rabaty a ostatné podobné zlavy,

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuji po splneni podmienok a to, ak Skupina preniesla na
kupujiceho vyznamné rizikd a Uzitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu vynosov mozno
spolahlivo uréit a ndklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynaloZia v stvislosti s transakciou, moZno
spolahlive urcit. Skupina uplatfiuje princip &asového rozlidenia pri G&tovani vynosov.

Poskytovanie sluZieb

Vynosy plynice zo zmluvy o poskytnuti sluZieb sl vykazované s odvolanim na stuperl dokon&enia
kontraktu. Stuperi dokonéenia kontraktu sa stanovi nasledovne:

- poplatky za inStaldciu st vykazované s odvolanim na Urovefi dokonéenia instalécie, stanovené ako
pomernd Cast celkového ¢asu oakévaného na indtalaciu, ktory uplynul ku dfiu zostavenia Gétovnej
zavierky;

- servisné poplatky zahrnuté v cene predavaného produktu su vykazované s odvolanim na pomernu
¢ast celkovych nékladov spojenych s poskytovanim sluZieb predavaného produktu;

- vynosy z Casovych a materialnych kontraktov su vykazované v zmluvnych sadzbach ako mzdové
naklady a skutoéné rezijné ndklady.

v. Socidlne zabezpelenie a zamestnanecké poZitky

Skupina odvadza prispevky na zakonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpecenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podia sadzieb platnych podas roka. Na tychto prispevkoch sa
podiefajii aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpedenie sa G¢tuji do vykazu komplexného vysledku
v rovnakom obdobi ako prislusné mzdové naklady. Skupina nemd zdvédzok odvadzat z objemu hrubych
miezd prostriedky do tychto fondov nad zakonom stanoveny ramec.

Av.w

w. Naklady na uvery a pdZicky

Néklady na tvery a pozi¢ky, ktoré sa da]u priamo priradit k nadobudnutiu, zhotoveniu alebe vyrobe
majetku splna]uceho kritéria, tvoria sGéast obstardvacej ceny tohto majetku. Skupina prerusi kapitalizaciu
nakladov na prijaté Gvery a pdzZicky pocas obdobi, v ktorych prerusi aktivnu vystavbu majetku spifiajiceho

Avv

kritéria. Ostatné naklady na prijaté Gvery a p6zicky sa vykazuju ako néklad.
x. Vladne prispevky (dotacie)

Vladne prispevky sa nevykaZu pokial neexistuje opodstatnené uistenie, Ze Skupina spini podmienky
a prispevok bude prijaty. Viadne prispevky sa vykazuju so ziskom alebo stratou systematicky pocas obdobi
kedy Skupina vykazuje naklady, ktoré ma prispevok kompenzovat. Vlddne prispevky, ktorych primérnou
podmienkou je kupa, zhotovenie alebo iné nadobudnutie dlhodobého majetku, sa v slivahe vykazuji ako
vynosy budticich obdobi a rozpastaji sa systematicky poas ekonomickej Zivotnosti prislu§ného majetku.

Vlddne prispevky, ktoré sa prijimaji ako kompenzacia za uZ vynalozené naklady alebo dosiahnutd stratu
alebo za ucelom poskytnutia okamzitej finan¢nej podpory Skupine bez Ziadnych budicich nakladov sa
vykazujli v obdobi, v ktorom boli prijaté.

Tieto poznamky su neoddelitelnou siéastou priloZzenych priebeznych konsolidovanych finanénych vykazov. 15
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y. Splatna dan z prijmov

Dan z prijmov slovenskych dcérskych spolonosti sa vypoditava z G&tovného zisku zisteného podla
uctovnych postupov platnych v Slovenskej republike po zohtadneni uritych poloZiek pre dafiové (éely
s pouzitim sadzby dane z prijmov vo vySke 21 %. Daf v dafovych systémoch inych krajin sa podita
na zéklade dafiovej sadzby platnej v tychto dafiovych systémoch.

z. OdloZena dan z prijmov

O odlozenej dani z prijmov sa GCtuje zo vSetkych dodasnych rozdielov medzi dafiovou a G&tovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a (G¢tovnou hodnotou pasiv zdvézkovou metédou. Pri vypocte
odloZenej dane sa pouZiva sadzba dane z prijmov ofakdvand v obdobi, v ktorom sa mé vyrovnat prisludna
pohtadévka alebo zavazok. OdloZzend dan sa Gctuje vo vykaze komplexného vysledku s vynimkou tych
pohfadévok a zavézkov, ktoré sa Gétuji priamo s protizdpisom vo viastnom imani; v takomto pripade sa
aj odloZzenda dan Uctuje s protizépisom vo vlastnom imani. Na uréenie vysky odloZenej dane z prijmov sa
pouzila sadzba dane z prijmov platnd v nasledujicom Gétovnom obdobi a uzdkonend v ase zostavenia
uctovnej zavierky, t. j. 21 % pre slovenské subjekty.

Najvyznamnejsie dofasné rozdiely vznikaji ako désledok rozdielov medzi dafiovou a uctovnou zostatkovou
hodnotou budov, stavieb, strojov a zariadeni, pohfadavok a Uprav finanéného lizingu. Odlozené darfové
zavazky sa vykazuju vSeobecne pre vietky dodasné rozdiely. O odloZenej dafiovej pohladéavke sa Uctuje,
ak sa v buddcnosti oakdva dafovy zaklad, oproti ktorému sa budd mact dofasné rozdiely realizovat.

OdloZena daii sa Gétuje v pripade doasnych rozdielov, ktoré vznikaja z finanénych investicii v dcérskych
a pridruzenych spolocnostiach a spolocnych podnikoch, okrem pripadov, ked spoloénost mé kontrolu nad
realizaciou do€asnych rozdielov a do¢asné rozdiely sa nebudt realizovat v blizkej budicnosti,

Odlozené danové pohladavky a zavéazky sa navzajom zda&tujd, ak existuje préavny narok na zuctovanie
splatnych dafiovych pohfaddvok so splatnymi dafiovymi zavézkami a ak stvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym dradom, priCom Skupina ma v Umysle z(Gétovat svoje splatné darfové
pohladavky a zavazky na netto baze.

aa. Vykazovanie segmentov

K 31. decembru 2022 a 30. juinu 2023 sa Skupina zaoberda len rastlinnou vyrobou, ktord je pre fiu jedinym
prevadzkovym segmentom.

Tieto poznamky su neoddelitelnou sucastou prilozenych priebeZnych konsolidovanych finané&nych vykazov. 16
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3. DOLEZITE UCTOVNE ROZHODNUTIA A KUUCOVE ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Pri uplatfiovani G¢tovnych zdsad Skupiny uvedenych v pozn. 2 sa od vedenia Skupiny vyzaduje, aby prijalo
rozhodnutia a vypracovalo odhady a predpoklady o vySke Uctovnej hodnoty majetku a zavazkov, ktord nie
je okamzite zrejma z inych zdrojov. Odhady a prislusné predpoklady sa realizuji na zdklade skisenosti z
minulych obdobi a inych faktorov, ktoré sa v danom pripade povaZzujl za relevantné. Skutoéné vysledky
sa od tychto odhadov médzu Iisit.

Odhady a prisluSné predpoklady sa pravidelne preverujti. Opravy Gctovnych odhadov sa vykazuju v obdobi,
v ktorom bol dany odhad upraveny (ak m& oprava vplyv iba na prislu§né obdobie), alebo v obdobi
vykonania opravy a v budtcich obdobiach (ak ma oprava vplyv na beZné aj budice obdobia).

Skupina eviduje neistoty slvisiace s utovnymi odhadmi v nasledovnych oblastiach:

Uétovanie vynosov

Pri svojom rozhodovani, vedenie zvaZovalo podrobné kritéria pre U¢tovanie vynosov z predaja vyrobkov
a tovaru ako je stanovené v IFRS 15 a najma &i Skupina previedla na odberatela vyznamné rizika a odmeny
spojené s vlastnictvom vyrobkov a tovaru. Nasledujic podrobné vydislenie zdvézku Skupiny a dohodnuté
obmedzenie schopnosti zakaznika poZadovat daldiu pracu alebo vymenu vyrobkov alebo tovaru, vedenie
je uspokojené, Ze vyznamné rizikd a odmeny boli prevedené a (ctovanie vynosov v beZnom roku bolo
primerané.

Klicové zdroje odhadu neistoty

Uvedené su kiticové predpoklady tykajlice sa budtcnosti a kiticové zdroje odhadu neistoty ku dfiu Gétovnej
zévierky, ktoré mézu niest vyznamné riziko materidlnej opravy U&tovnej hodnoty majetku a zavazkov
v ramci daldieho hospodarskeho roka.

Zivotnost budov, stavieb, strojov a zariadeni

Skupina posudila odhadovanu Zivotnost budov, stavieb, strojov a zariadeni ku dfiu zostavenia uétovnej
zavierky. Vedenie usldilo, Ze prehodnotenie Zivotnosti nie je potrebné.

Opravné poloZky k pohladavkam

Skupina posutdila vymoZitelnost pohladavok a pouZitelnost, a na zdklade svojej analyzy nevytvorila Ziadne
vyznamné opravné polozky, ked?e vSetky pohladdvky povaZuje za vymozZitefné.

Tieto pozndmky st neoddelitetnou stgastou prilozenych priebeznych konsolidovanych finanénych vykazov. 17
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4. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

K 31. decembru 2022 budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostévaji z tychto poloziek:

Stroje Pravo na
a zariadenia o uZivanie
Pozemky Stavby a ostatny Ned%(:;i?;: aktiva Celkom
majetok
E'ftﬁ%"zazcia CeN3a 443817 7918433 6613 497 320 432 2055680 17 351 859
Erfrastky - - - 633 323 93 816 727 139
Ubytky - -202 298 -853 540 -26 183 - -1 082 021
Presuny - - 604 535 -604 535 - -
Obstaravacia cena
k 31.12.2022 443 817 7716 135 6 364 492 323 037 2 149 496 16 996 977
Opravky a znizenie -2 440 697 -5436 206 - -178 201 -8 055 104
hodnoty
k1.1.2022 -
Odpis, opravna } ; }
polozka - -399146 -656 399 193837 EaSee
Ubytky - 324 165 853 352 - - 1177 517
Koneény stav
k 31.12.2022 - -2 515 678 -5 239 253 - -372 038 -8 126 969
Zostatkova hodnota
k 1.1.2022 443 817 5477 737 1177 291 320 432 1877 478 9 296 755
Zostatkova hodnota
k 31.12.2022 443 817 5 200 270 1125 239 323 037 1777 457 8 870 008
K 30. junu 2023 budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostavaju z tychto poloziek:
Stroje Pravo na
a zariadenia P uZivanie
Pozemky Stavby a ostatny Ned:.::‘:e"s‘;?;: aktiva Celkom
majetok
Obstardvaciacena 443817 7716135 6364 492 323 037 2149496 16 996 977
Brl’rastky - - - 2 860 460 - 2 860 460
Ubytky -549 231 -188 -559 452 -397 621 - -1 506 492
Presuny 105 414 - 1 054 053 -1159447 - -
Obstaravacia cena
K 30.6.2023 - 7 715 947 6 859 093 323 037 2 149 496 18 350 965
Opravky a znizenie
hodnoty
k 1.1.2023 - -2 515 678 -5 239 253 - =372 038 -8 126 969
Odpis, opravna _ R }
polozka - -147143 -941 226 96919 1185288
Ubytky 1 065 897 - - 1 065 897
Koneidny stav
k 30.6.2023 - -2 662 821 -5 114 394 - -468 957 -8 246 172
Zostatkova hodnota
k 1.1.2023 443 817 5 200 270 1125 239 323 037 1777 457 8 870 008
Zostatkova hodnota
k 30.6.2023 - 5 053 127 1744 699 1626 429 1 680 539 10 104 794
Hnutelny majetok nie je zaloZeny.
Tieto pozndmky st neoddelitefnou stéastou prilozenych priebeznych konsolidovanych finanénych vykazov. i8
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5. POSKYTNUTE POZICKY

Skupina poskytla p6zi¢ku vo vySke 410 tis. EUR svojej materskej spolo€nosti Donau farm Trnava, s.r.o.

Av-v

P6Zi¢ka je uroéend 2% urokovou sadzbou. Splatnost pdzi¢ky sa v roku 2022 prediZila do roku 2025, preto
sa k 31. decembru 2022 vykazuje ako dlhodoba.

Z dévodu zaniku dcérskej spolocnosti v roku 2023 zluéenim do materskej spoloénosti Skupiny doslo k

zaniku tejto pbzicky.

6. ZASOBY
Zasoby pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

31.12.2022 30.6.2023
Nedokonéena vyroba 510 218 1763 194
Vyrobky -biologické aktiva 54 429 3171
Tovar 836 408 -
Materiél a suroviny 18 143 1197 151
Celkom 1419 198 2963 516

Nedokoncend vyroba predstavuje rozpracovanost rastlinnej vyroby ku koncu roka.

Vyrobky Skupiny tvoria zostatky vyprodukovanych a nepredanych plodin ku koncu roka. Vyrobky Skupiny
sa klasifikuju ako biologické aktiva.

7. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLADAVKY

Pohfaddvky z obchodného styku a ostatné pohfadavky pozostavaji z nasledujlcich poloZiek:

31.12.2022 30.6.2023
Pohtadavky z obchodného styku 1041 928 2 511 144
Opravné polozky k pohtadavkam z obchodného styku -3495 -
Darnové pohladavky a dotacie 83 347 84 429
Ostatné pohladavky 4332 959
Celkom 1126 112 2 596 532

Vekova Struktira kratkodobych pohfaddvok z obchodného styku, netto je nasledovna:

31.12.2022 30.6.2023
Do lehoty splatnosti 1102 482 2 596 532
Po lehote splatnosti, z toho: 27 125 -
do 90 dni 22 800 -
90 - 180 dni 84 -
180 - 365 dni - -
nad 365 dni 4241 -
Opravna poloZzka -3 495 -
Pohl'adavky z obchodného styku celkom 1126112 2 596 532

Tieto poznamky st neoddelitefnou sd&astou priloZenych priebeZnych konsolidovanych finanénych vykazov. 19
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8. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

31.12.2022 30.6.2023
Pokladne a ceniny 1405 3 700
BeZné bankové (ifty 447 883 287
Celkom 449 288 3987

Skupina méze volne disponovat s bankovymi Gétami.

9. NEOBEZNY MAJETOK URCENY NA PREDAJ

K 30. junu 2023 Skupina nema Ziadny takyto majetok .

10. ZAKLADNE IMANIE

Zéakladné imanie tvori 341 569 akcii v nominalnej hodnote 33,19 EUR/ akcia. Struktira akciondrov sa

uvadza v bode 1.2. pozndmok. Akcie st obchodované na Burze cennych papierov.

11. NEKONTROLOVANE PODIELY

31.12.2022 30.6.2023
Stav na zafiatku roka 48 176 48 091
Zisk za bezné obdobie -85 -48 901
Stav na konci roka 48 091 -

Pokles v roku 2023 suvisi s vysporiadanim podielu v dcérskej spolo¢nosti, ktory bol v rdmci spriaznenych
os6b prevedeny na matersk( spolo¢nost.

12. PRIJATE UVERY A POZICKY

Prijaté dvery a p6zZicky k 31. decembru 2022 tvoria:

Poskytovatel’ Istina Urok Splatnost’ 31.12.2022
VUB Banka 352 761 1,6 % 2027 352 761
Donau farm Blahova s.r.o. 709 000 2% Na poziadanie 709 000
Celkom 1 061 761
Kratodoba ¢ast 772 520
Dlhodoba ¢ast (VUB banka) _ 289 241
Celkom 1 061 761

Uver z VUB banky je zabezpeéeny majetkom-strojmy, ktoré boli z tiveru obstarané.

Avew

Prijaté uvery a pozicky k 30. jinu 2023 tvoria:

Poskytovatel’ Istina Urok Splatnost  30.6.2023
VUB Banka 312071 1,6 % 2027 312 071
30.6.2023 (dver bol po
Tatra banka 330876 1M Euribor +1.6% 30.6.2023 prolongovany) 330 876
Donau farm Blahova s.r.o. 2 030 000 2% Na poZziadanie 2 030 000
Donau farm Padan, s.r.o. 100 000 2% Na poZiadanie 100 000
Donau farm Sladkovicovo, s.r.0. 250 000 2% Na poZiadanie 250 000
Donau farm Vahovce, s.r.o. 435 000 2% Na poZiadanie 435 000
Akumulované Groky k 30.6.2023 11435
Celkom 3 469 382
Kratodoba ¢ast 289 241
Dihodoba ¢ast (VUB banka) 3180 141
Celkom 3 469 382

Tieto poznamky su neoddelitefnou si&astou priloZzenych priebeZnych konsolidovanych finanénych vykazov. 20
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13. ZAVAZKY Z FINANCNEHO LiZINGU

Minimalne lizingové Sucasna hodnota

splatky minimalnych lizingovych

splatok
31.12.2022 30.6.2023 31.12.2022 30.6.2023
Do 1 roka 240 433 259 289 190 457 216 449
1 - 5 rokov 936 775 882 206 797 668 714 187
Nad 5 rokov 904 372 871 315 829 775 796 174
Minus budlce finanéné naklady -263 680 -309 248 - -

Stcasna hodnota minimélnych lizingovych

splatok 1817 900 1726 810 1817 900 1726 810

14. STATNE DOTACIE

Skupina ziskala Stétne dotacie na budovy, stavby, stroje a zariadenia v pofnohospodarskej vyrobe. Tieto
dotdcie rozpusta v sulade so zivotnostou majetku, na ktory boli dotécie poskytnuté. Dotécie pouzitelné do
jedného roka sa vykazuju ako kratkodobé zévazky.

15. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

Zavéazky z obchodného styku a ostatné zavazky pozostdvajl z nasledujlcich poloZiek:

31.12.2022 30.6.2023
Zavézky z obchodného styku 1753 052 3223488
Zavazky vofi zamestnancom 95 589 80 000
Danové zavazky 23 163 44 094
Celkom 1871 804 3 347 582

V ramci zévdzkov voci zamestnancom Skupina vykazuje aj rezervu na nevyéerpané dovolenky, zavézky zo
socialneho fondu a zavéazky voli socialnemu poisteniu.

Clenenie zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavazkov:

31.12.2022 30.6.2023
Zdavazky do lehoty splatnosti 1 871 804 3 347 582
Zavazky po lehote splatnosti - -
Celkom 1871 804 3 347 582

Tieto pozndmky sU neoddelitefnou stastou priloZenych priebeznych konsolidovanych finanénych vykazov. 21
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16. TRZBY Z PREDAJA SLUZIEB A HOTOVYCH VYROBKOV

Analyza trzieb Skupiny z pokracujicich ¢innosti je uvedend v nasledujlicej tabulke:

Trzby z predaja vyrobkov
Trzby z sluZieb

Triby za tovar

Celkom

2022 1-6/2023
3666912 48 626
1 858 883 1128 893
1507 170 -

7 032 965 1177 519

Trzby z predaja vyrobkov predstavuju trzby z predaja rastlinnej produkcie. SluZby poskytuje Skupina
predovSetkym svojej materskej spolocnosti. Trzby za tovar predstavuju trzby za predaj nakupenych sadiv,
osiv, hnojiv a chemikalii, ktoré Skupina predava hlavne svojej materskej spolo&nosti.

Trzby s predaja vyrobkov a tovaru su spravidla dosahované po zbere Urody, ize sezénne aZ po 30. juni
2023, z tohto ddvodu je viditelny pokles celkovych trzieb v prvom poiroku 2023.

17. PRIJATE DOTACIE

V rokoch 2022 a 2023 prijala Skupina dotdcie na rastlinn vyrobu na krytie nakladov vzniknutych s touto

vyrobou.

18. SPOTREBOVANY MATERIAL A ENERGIE

2022 1-6/2023
Spotreba materidlu 1961 852 1218 789
Spotreba energie 124 130 60 000
Predany tovar 1507 170
Celkom 3 593 152 1278 789
19. SLUZBY
2022 1-6/2023
Opravy, udrziavanie a servisné prace 283 983 137 257
Cestovné a reprezentaéné 8 805 808
Najom 58 135 25 000
Naklady na overenie Uétovnej zdvierky auditorom 42 022 1950
Ostatné sluzby 421326 162 763
Celkom 814 271 327 778
20. OSOBNE NAKLADY
Osobné naklady pozostavaju z nasledujucich poloziek:
2022 1-6/2023
Mzdové naklady 659 090 337 285
Socialne naklady 229 688 136 785
Odstupné a ostatné osobné naklady 38 738 187 958
Celkom 927 516 662 028
Tieto poznamky s neoddelitethou stcastou prilozenych priebeznych konsolidovanych finanénych vykazov. - 22
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Priemerny pocet pracovnikov je takyto:

2022 1-6/2023
Robotnici a administrativni pracovnici 34 37
Riadiaci pracovnici 2 2
Priemerny pocet pracovnikov 36 39
21. OSTATNE NAKLADY, NETTO
2022 1-6/2023
Dane a poplatky 178 338 78 705
Strata/ (zisk) z predaja materialu - -
Ostatné naklady/ (vynosy) 306 93 269
Celkom 178 644 171 974
22. DAN zZ PRiIMOV
22.1. Dan z prijmov
Dari z prijmov pozostava z nasledujucich poloZiek:
2022 1-6/2023
Splatna dan 17 898 -
OdloZena dan 57 844 -1224
Dait z prijmov pokraéujice €innosti 75742 -1224
Daii z prijmov ukonéené &innosti - -
Celkova dan z prijmov 75 742 -1 224

22.2, Odsihlasenie dane z prijmov

Odsuhlasenie dane z prijmov vypoditanej zakonnou 21% dariou z prijmov, ktora sa G¢tovala do nakladov:

2022 1-6/2023

Zisk/(strata) pred zdanenim 495 881 -443 694
Daii pri domacej miere zdanenia 21% 104 135
Daiovo neuznané ndklady 4411
Vynosy nepodliehajice dani -

Oprava odloZenej dane, iné -32 804 -1 224

Dan z prijmov celkom 75 742 -1224

Tieto poznamky sU neoddelitetnou stidastou prilozenych priebeZnych konsolidovanych finanénych vykazov. 23
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Expiracia danovych strat, ktoré Skupina mdze umorit, je uvedend v nasledujlcej tabulke:

31.12.2022 30.6.2023
Do roku 2022
Do roku 2023 69 408 69 408
Celkom 69 408 69 408
22.3. OdloZena dai z prijmov
OdloZené daii z prijmov zahffia tieto polozky:
31.12.2022 30.6.2023
Hmotny dihodoby majetok -32 048 -32 048
Pravo na uzivanie aktiva 8 493 9717
Najom pddy 4189 4189
Investi¢né dotacie 9343 9343
Opravné polozky - -
Zavazky 26 742 26 742
Dartové straty 14 576 14 576
Ostatné 21728 21 728
OdloZena dafiova pohl'adavka, netto 53 023 54 247

V sllade s G¢tovnymi zadsadami Skupina vzajomne kompenzovala odioZzené dafiové pohladavky a odloZzené
dafiové zavézky iba v tom istom zdariovanom subjekte. Nasledujlca tabulka zobrazuje odsthlasenie netto
odloZenej dane s odloZenou dariovou pohladévkou a odlozenym dafiovym zévizkom vykézanym v stvahe.

31.12.2022 30.6.2023
Odlozena dafnova pohladdvka 85071 86 295
Odlozeny dafovy zavézok -32 048 -32 048
OdloZzena dafiova pohl'adavka celkom, netto 53 023 54 247

Tieto poznamky su neoddelitefnou sucastou priloZzenych priebeznych konsolidovanych finanénych vykazov. 24
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23. UKONCENE CINNOSTI

K 31. decembru 2022 a k 30. junu 2023 Skupina nevykazuje Ziadnu takato &innost.

24. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

24.1. Spriaznené osoby

Medzi spriaznené osoby patria konatelia spolo¢nosti, spolo¢nosti prepojené cez konatefov spoloénosti,

pridruzené a spolo¢né podniky.

Transakcie medzi Skupinou a spriaznenymi osobami sa uskutofiuji za obvyklych trhovych podmienok

a obvyklé ceny.

Skupina vykazala vodi spriaznenym osobam zostatky a transakcie uvedené v nasledujlcej tabulke:

Zostatky a transakcie za rok konciaci sa 31. decembra 2022:

Pohl'adavky Zavizky Naklady Vvynosy
Donau farm Blahova, s.r.o. 150 844 2242 718 3157 311 3671184
Donau farm Trnava, s.r.o 1342 759 15180 50 667 3 309 870
Donau farm Jelka, s.r.o. - - - -
Donau farm Bellova, s.r.o. - - - 1736
Donau farm Vahovce, s.r.o. 2 - - 3 490
Donau farm Maly Haj, spol. s r.o. - - - 1175
Donau farm Sladkovicovo, s.r.o. 2 - - 2440
Donau farm Kalna s.r.o - - - -
Celkom 1493 607 2 257 898 3 208 693 6 989 895
Zostatky a transakcie za 6 mesiacov konciacich sa 30. juna 2023:
Pohl'adavky Zavizky Naklady vynosy
Donau farm Blahova, s.r.o. 260 549 2 867513 484 896 689 900
Donau farm Trnava, s.r.o 1741 047 - - 2422720
Donau farm Jelka, s.r.o. 2 207 - - 141
Donau farm Bellova, s.r.o. 757 - - 434
Donau farm Vahovce, s.r.o. 79 329 435 000 - 733 094
Donau farm Maly Haj, spol. s r.o. 282 412 - - 274 052
Donau farm Sladkovicovo, s.r.o. 111 406 250 000 - 379 089
Donau farm Kalna s.r.o - 47 223 51 504 -
Donau farm Padad, s.r.o - 100 000 129 -
Donau farm Samorin, s.r.o - - 60 -
Donau farm Levsem, s.r.o - - 64 103 355
Celkom 2477 707 3 699 736 600 692 4 499 785

24.2. Odmeny ¢lenom kli¢ového vedenia

Naklady na odmeny riaditefom a ostatnym ¢lenom kli¢ového vedenia si nasledovné:

- Kratkodobé pozitky - v roku 2022: 0 EUR, v roku 2023: 0 EUR,

25. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY

Dariové prostredie, v ktorom Skupina na Slovensku pdsobi, zavisi od beZnej danovej legislativy a praxe
s relativne nizkym poétom precedensov. Pretoze dariové Grady neposkytuji oficidlny vyklad dafiovych
zakonov, existuje riziko, Ze dafové Urady mdzu pozadovat Upravy zdkladu dane.

Tieto poznamky st neoddelitelnou sticastou priloZenych priebeZnych konsolidovanych finanénych vykazov.
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Dafiové priznania ostdvaju otvorené a mdzu byt predmetom kontroly polas obdobia piatich rokov.
Skuto¢nost, Ze urcité obdobie alebo dafiové priznanie vztahujlice sa na toto obdobie bolo kontrolované,
nema vplyv na vylGcenie tohto obdobia z pripadnej dal$ej kontroly pocas obdobia piatich rokov. V désledku
toho su dafiové priznania slovenskych podnikov v Skupine za roky 2015 aZ 2019 otvorené a méZu sa stat
predmetom kontroly.

26. RIADENIE FINANCNYCH RIZiK
Skupina je vystavend réznym finanénym rizikdm, ktoré zahffiaju désledky Grokovych sadzieb z Gverov,
Overové riziko, kapitalové riziko a riziko likvidity.

26.1. Kategoérie finanénych nastrojov

31.12.2022 30.6.2023
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 449 288 3987
Uvery a pohfadavky 1 615 237 2 596 532
Finan&ny majetok 2 064 525 2 600 519
Uvery a pdzitky 1 062 626 3 469 382
Financny lizing 1817 900 1726 810
Zavazky z obchodného styku a ostatné zdvéazky 1 871 804 3 347 582
Finanéné zavézky 4 752 330 8 543 774

Analyza doby splatnosti:

Tabulka niZsie sumarizuje ocakdvané nediskontované pefiazné toky podlfa dohodnutych splatnosti
finanného majetku a finanénych zavazkov k 31, decembru 2022:

Menej ako 1 Nad 5 .

rok 1 - 5 rokov rokov Urok Spolu
Peniaze a penazné ekvivalenty 449 288 - - - 449 288
Uvery a pohladavky 1126112 489 125 - - 1615 237
Finanény majetok 1 575 400 489 125 - - 2064 525
Uvery a pozicky 788 200 299 176 - -24 750 1 062 626
Fianancy lizing 240 433 936 775 904 372 -263 680 1817 900
Zavéazky z obchodného styku a ostatné
zavazky 1 871 804 - - - 1871 804
Finanéné zavizky 2 900 437 1 235 951 904 372 -288 430 4 752 330

Tabulka nizSie sumarizuje ocakavané nediskontované pefaZné toky podia dohodnutych splatnosti
financného majetku a financnych zavazkov k 30. janu 2023:

Menej ako 1 Nad 5 .

rok 1 - 5 rokov rokov Urok Spolu
Peniaze a pefiaZné ekvivalenty 3987 - - - 3987
Uvery a pohfadavky 2 596 532 - - - 2 596 532
Finanény majetok 2 600 519 - - - 2600519
Uvery a pbzicky 3185 206 299 176 - -15 000 3 469 382
Fianancy lizing 259 289 882 206 871 315 -286 000 1726 810
Zavazky z obchodného styku a ostatné
zavazky 3 347 582 - - - 3 347 582
Finanéné zavizky 6 792 077 1181 382 871315 -301000 8543774

Tieto pozndmky sU neoddelitefnou siéastou priloZzenych priebeznych konsolidovanych finanénych vykazov. 26
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26.2. Riadenie kapitalu

Skupina riadi svoj kapital tak, aby zabezpedila, Ze bude schopnd pokracovat v &innosti, aby prind3ala
ndvratnost kapitalu vlastnikom a aby bola schopné platit svoje zdvazky v &ase, ked su splatné.

Skupina monitoruje Struktdru kapitdlu na zéklade ukazovatela Gverovej zafaZenosti. Tento ukazovatel sa
vypocitava ako pomer cCistého dlhu k vlastnému imaniu. Cisty dih sa vypoéita ako celkova hodnota dihu
minus penazneé prostriedky a pefnazné ekvivalenty. DIh sa definuje ako dlhodobé a kradtkodobé bankové
Uvery a dlhodobé a kratkodobé zavazky z finanéného prendjmu.

Ukazovatel Gverovej zataZzenosti na konci roka:

31.12.2022 30.6.2023
Dlh (vratane pbziCiek v skupine) 2 880 526 5196 192
Peniaze a pefiaZné ekvivalenty -449 288 -3 987
Cisty dlh 2431 238 5192 205
Vlastné imanie 7 137 168 6 646 609
Pomer &istého dlhu k vlastnému imaniu 34% 78%

26.3. Urokové riziko

Urokové riziko vyplyva z prijatych a poskytnutych tverov, ktoré si Groéené variabilnou drokovou sadzbou
a vystavuja Skupinu riziku zmeny realnych urokovych sadzieb.

Analyza citlivosti uvedend nizSie sa stanovila na zdklade angazovanosti voéi Urokovym sadzbam
na zavazkoch s variabilnou sadzbou. Analyza bola pripravena pre vietky neuhradené zavézky k datumu
suivahy pri€om sa zobral do Uvahy skuto¢ny defi vzniku zavazku. Zvysenie alebo zniZenie o 50 bazickych
bodov predstavuje odhad manaZzmentu tykajuci sa moznej zmeny Urokovych sadzieb.

Keby boli Urokové sadzby o 50 bazickych bodov vysSie/nizdie a vSetky ostatné premenné by zostali
konstantné, zisk Skupiny za 6 mesiacov konciacich 30. juna 2023 by sa zvysil/zniZil o 0 EUR.

Skupina nema k 30. junu 2023 Ziadne prijaté alebo poskytnuté Gvery Grocené variabilnou sadzbou.

26.4. Uverové riziko

Uverové riziko zohtadiiuje riziko, e zmluvnd strana nedodrii svoje zmluvné zévézky, v dosledku &oho
Skupina utrpi stratu. Skupina prijala zdsadu, Ze bude obchodovat len s ddveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostatoéné zabezpeéenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
financnej straty v désledku nedodrzania zavazkov. Preto Skupina netvorila k 31. decembru 2022 ani k 30.
junu 2023 Ziadne vyznamné opravné polozky.

26.5. Riziko nedostatocnej likvidity
Riziko likvidity je riziko, Ze Skupina nebude schopné plnit finanéné zavazky v splatnosti. Skupina pristupuje
obozretne k riziku likvidity, ¢o predpoklada zabezpecenie dostatoného objemu pefiaZznych prostriedkov

resp. volné uverové linky v pripade potreby financovania prevadzkovych potrieb. Suéastou Uverov
a poziciek je kratkodoby Uver od materskej spolo¢nosti a sesterskych spoloénosti vo vyske 2 815 tisic EUR.

Porovnanie kratkodobych finanénych aktiv a kratkodobych finanénych zavazkov:

31.12.2022 30.6.2023
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 449 288 3987
Uvery a pohfadavky 1126112 2 596 532
Finanény majetok 1575 400 2 600 519
Uvery a pdzitky 773 385 3180 142
Finanény lizing 190 636 190 636
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 1 871 804 3347 582
Finanéné zavizky 2 835 825 6 718360

Tieto pozndmky su neoddelitefnou stiéastou prilozenych priebeznych konsolidovanych finanénych vykazov. 27
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26.6. Riziko menovych kurzov

Riziko menovych kurzov je pre Skupinu nevyznamné, kedZe pdsobi vyhradne na trhu Slovenskej republiky
a takmer vsetky jej transakcie st v mene euro.

26.7. Odhad realnej hodnoty

Nomindlne hodnoty financného majetku a zévazkov zniZené o pripadné Gpravy s dobou splatnosti kratgou
ako jeden rok sa priblizne rovnaji svojej redinej hodnote. Redlna hodnota finanénych zavézkov je
na ucely vykdzania v pozndmkach stanovend na zaklade diskontovanych budtcich zmluvnych penaznych
tokov pri sicasnej trhovej drokovej sadzbe, ktord ma Skupina k dispozicii pre podobné finanéné néstroje.
Podfa vedenia Skupiny sa (ltovné hodnoty finanéného majetku a finanénych zavizkov vykazanych
vo financnych vykazoch v upravenej cene obstarania pribliZuju k ich redlnym hodnotam.

27. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Po 30. juni 2023 doslo k prolongécii kontokorentného tverového rémca v Tatra banke.

Po 30. juni 2023 a do dfia zostavenia (Ctovnej zavierky nenastali Ziadne dalgie udalosti, ktoré by
vyznamnym spdsobom ovplyvnili aktiva a pasiva spolo&nosti, okrem tych, ktoré st uvedené vysSie a ktoré
su vysledkom beznej &innosti,

ManaZment sicasne venuje pozornost prebiehajicemu konfliktu na Ukrajine ako aj energetickej krize,
ktord predpokladé vplyv na ekonomické vysledky v polnohospodarstve

28. ZOSTAVENIE KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY

PriebeZnd konsolidovana uctovna zavierka na stranach 3 aZ 29 bola zostavena dfia 31. oktébra 2023.

Tieto pozndmky su neoddelitefnou sicastou prilozenych priebeZnych konsolidovanych finanénych vykazov. 28



